МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(тридцать первое заседание второго созыва)

от 23 октября 2013 года № 282
Об утверждении Положения о порядке принятия решений

об установлении тарифов на услуги муниципальных

предприятий и учреждений, выполнение работ.

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 19 Устава муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района  Ленинградской области «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Волосовского муниципального района  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель – Сафиханова Н.В.).

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район

                                           С.А. Фролов

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

решением совета депутатов муниципального              образования Волосовский муниципальный    район Ленинградской области

от 23 октября  2013 года  № 282
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ

НА УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ,

ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области определяет порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
Настоящее Положение не распространяется на правоотношения, возникающие при установлении тарифов на оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями услуги, выполнение работ, в отношении которых федеральным законодательством установлен иной порядок регулирования.

2. В целях установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ муниципальным правовым актом главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрации района) утверждается методика расчета тарифов на услуги, выполнение работ муниципальных предприятий и учреждений (далее - методика).

3. Муниципальные предприятия и учреждения в соответствии с утвержденной методикой производят предварительный расчет тарифов на оказываемые услуги, выполнение работ и направляют его в администрацию Волосовского муниципального района для проверки его экономической обоснованности и для согласования.

Предварительный расчет тарифов на оказываемые услуги, выполнение работ направляется с приложением документов, перечень и требования, к содержанию которых определяются методикой.

4. В случае необоснованности предварительного расчета тарифов администрация Волосовского муниципального района направляет его в представившее такой расчет муниципальное предприятие, учреждение на доработку либо производит расчет тарифов самостоятельно.

5. Тарифы на услуги муниципальных учреждений, выполнение работ утверждаются  муниципальным правовым актом главы администрации района.

6. Цены и тарифы на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями, утверждаются решением совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

7. Принятие решений об изменении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Положением для принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ.